[image: image1.jpg];) MUNIC IPI10 DE -

                                                 DECRETO Nº 2155 DE 01/03/2018
ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, CONFORME LEI Nº 1058 /2018, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Diamante do Sul aprovou e no uso de suas atribuições legais, tendo o disposto na Lei nº 1058/2018, resolve:

DECRETAR:

Art. 1º – Fica aberto o crédito adicional ESPECIAL para o exercício de 2018, até o valor de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), no Orçamento Geral do Município, destinado à seguinte dotação) orçamentária:
08.00 – SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES.

08.03 – Departamento de Transportes.

26.782.2601.1- 070 Aquisição de Equipamentos Rodoviários.

4.4.90.52.00.000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte de Recurso 606 - Operação de Crédito Equipamentos rodoviários R$ 600.000,00 .
TOTAL.....................................................................................................R$ 600.000,00

Art. 2º – Como recursos para abertura do crédito orçamentário de que trata o artigo anterior, serão utilizadas as receitas provenientes de operações de crédito autorizadas pela Lei nº 993, de 27/04/ 2017.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamante do Sul, 01 de Março de 2018.
__________________________

Fernando Maximiliano Risso

Prefeito Municipal

[image: image1.jpg]